
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
Odbor životního prostředí 

oddělení Vodoprávní úřad 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz 
 

Č.j.: ZPVU/4330/057857/21-Kuč Liberec, dne 19.07.2021 

CJ MML 117715/21 

Vyřizuje: Ing. Josef Kučera – kl. 4883 

Počet listů 6     Počet příloh 0     Počet listů příloh 0 

 

Město Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73 

463 34  Hrádek nad Nisou 

 

v zastoupení: 

 

Fiala Projekty s.r.o. 

Lečkova 1521 

149 00 Praha 4 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad (dále jen "Vodoprávní úřad"), 

věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), příslušný 

dle § 25 písm. b) a § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") a speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby 

vodního díla vodovodu, kterou dne 16.03.2021 podalo 

Město Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, Horní náměstí 73, 463 34  Hrádek nad Nisou 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94j odst. 2 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

vydává společné územní a stavební povolení stavby vodního díla: 

"Dolní Sedlo - vodovod, Hrádek nad Nisou" 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 17, parc. č. 1/3, 48/4, 54, 55/1, 55/3, 55/4, 89/23, 89/28, 507/1, 

507/7, 515, 522, 524, 525, 526, 527, 529, 530, 531, 537/7, 545/2, 549/1, 559 v katastrálním území Dolní 

Sedlo, parc. č. 493, 553, 809, 852/1, 858, 859, 868, 869, 870, 871, 873/1, 882, 1071, 1073, 1078, 1128, 

1129, 1138/5, 1166/1 v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou.  

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Ivan Fiala (ČKAIT 0007124) 

v říjnu 2019.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Identifikátor kraje CZ051 

Název kraje Liberecký 

Identifikátor obce 564095 

Název obce Hrádek nad Nisou 

Identifikátory katastrálních území 647365, 647373 

Názvy katastrálních území Dolní Sedlo, Donín u Hrádku nad Nisou 

 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 2 

 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 17, parc. č. 1/3, 48/4, 54, 55/1, 55/3, 

55/4, 89/23, 89/28, 507/1, 507/7, 515, 522, 

524, 525, 526, 527, 529, 530, 531, 537/7, 

545/2, 549/1, 559 v k.ú. Dolní Sedlo,       

parc. č. 493, 553, 809, 852/1, 858, 859, 868, 

869, 870, 871, 873/1, 882, 1071, 1073, 1078, 

1128, 1129, 1138/5, 1166/1 v k.ú. Donín  

u Hrádku nad Nisou 

Číselný identifikátor vodního toku 10184411, 10184413 

Název vodního toku bezejmenný vodní tok, bezejmenný vodní tok 

Čísla hydrologického pořadí 2-04-07-0370-0-00 

Říční km vodního toku  2,160; 0,490  

Účel vodního díla: zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

 

Údaje o umístění stavby:  

Řad „A“ – bude umístěn na p.p.č. 493, 553, 859, 870, 871, začátek na p.p.č. 493 ve vzdálenosti 3,3 m  

od společné hranice s p.p.č. 832 a 3,3 m od společné hranice s p.p.č. 846, konec na p.p.č. 871  

ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice s p.p.č. 870 a 9,5 m od společné hranice s p.p.č. 869, vše  

v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou.  

X: 963952, Y: 701977 (začátek), X: 964123, Y:702121 (konec). 

Řad „1“ – bude umístěn na p.p.č. 507/1 a 530 v k.ú. Dolní Sedlo a na p.p.č. 553, 869, 871, 873/1, 882  

a 1071 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, začátek na p.p.č. 871 ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice 

s p.p.č. 870 a ve vzdálenosti 9,5 m od společné hranice s p.p.č. 869, vše v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, 

konec na p.p.č. 507/1 ve vzdálenosti 19,5 m od společné hranice s p.p.č. 530 v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky 

budou umístěny na st.p.č. 42, 32/2, 120, 104, 112, 20, 137 a na p.p.č. 119/2, 92, 93/2, 89/14, 89/3, 87, 

89/12, 86/2, 89/32, 86/2, 89/5, 33, 28/1, 26/2, 531, 25/13, 46, 25/12, 47, 48/6, 48/7, 48/1, 89/31, 89/9, vše 

v k.ú. Dolní Sedlo a na st.p.č. 877/2 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

X: 964122, Y: 702123 (začátek), X: 965355, Y:703525 (konec). 

Řad „1-1“ – bude umístěn na p.p.č. 522, 524, 525, 553 a 559, začátek na p.p.č. 553 ve vzdálenosti 1,0 m   

od společné hranice s p.p.č. 809 a 7,5 m od společné hranice s p.p.č. 1119, konec na p.p.č. 559  

ve vzdálenosti 3,5 m od společné hranice s p.p.č. 264 6,0 m od společné hranice s p.p.č. 537/5, vše  

v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky budou umístěny na p.p.č. 264, 315/6, 268, 315/5, 70/2, 25/3, 69/1, 66/2, 58/2, 

67/6, 56/2 a st.p.č. 109, 124, 67, 106, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964728, Y: 702500 (začátek), X: 965202, Y: 702822 (konec). 

Řad „1-1-1“ – bude umístěn na p.p.č. 525, začátek ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice s p.p.č. 525  

a 5,5 m od společné hranice s p.p.č. 1075/1, konec ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice s p.p.č. 67/5 

a 5,5 m od společné hranice s p.p.č. 1075/1, vše v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojka bude umístěna na p.p.č. 67/5 

v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964833, Y: 702579 (začátek), X: 964853, Y: 702594 (konec). 

Řad „1-2“ – bude umístěn na p.p.č. 526 v k.ú. Dolní Sedlo a p.p.č. 1071 v k.ú. Donín u Hrádku  

nad Nisou, začátek na p.p.č. 1071 ve vzdálenosti 2,0 od společné hranice s p.p.č. 27/2 a 6,0 m od společné 

hranice s p.p.č. 526, vše v k.ú. Dolní Sedlo, konec na p.p.č. 526 ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice 

s p.p.č. 38 a 0,8 od společné hranice s p.p.č. 31, vše v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky budou umístěny  

na st.p.č. 10 a 12/2 a na p.p.č. 38 a 40/1, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964715, Y: 702729 (začátek), Y: 702631, Y: 964769 (konec). 

Řad „1-3“ – bude umístěn na p.p.č. 524, 527 a 530, začátek na p.p.č. 530 ve vzdálenosti 3,5 m  

od společné hranice s p.p.č. 527 a 5,0 m od společné hranice s p.p.č. 25/9, konec na p.p.č. 524  

ve vzdálenosti 1,8 m od společné hranice s p.p.č. 527 a 2,5 m od společné hranice s p.p.č. 525, vše  

v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky budou umístěny na st.p.č. 17 a p.p.č. 54, 55/2, 55/3, 59/8, 67/9, vše  

v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964767, Y: 702827 (začátek), X: 964834, Y: 702652 (konec). 

Řad „1-4“ – bude umístěn na p.p.č. 522 a 530, začátek na p.p.č. 530 ve vzdálenosti 1,5 m od společné 

hranice s p.p.č. 89/7 a 5,5 m od společné hranice s p.p.č. 522, konec na p.p.č. 522 ve vzdálenosti 2,0 m  



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 3 

 
od společné hranice s p.p.č. 70/3 a 6,5 m od společné hranice s p.p.č. 69/2, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

Přípojky budou umístěny na st.p.č. 110/1 a 134 a na p.p.č. 21, 50/2, 61 a 64, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964888, Y: 702961 (začátek), X: 965052, Y: 702762 (konec). 

Řad „1-4-1“ – bude umístěn na p.p.č. 522 a 529,  začátek ve vzdálenosti 1,0 m od společné hranice 

s p.p.č. 73/3 a 6,0 m od společné hranice s p.p.č. 529, konec ve vzdálenosti 2,5 m od společné hranice 

s p.p.č. 59/5 a 1,5 m od společné hranice s p.p.č. 62, vše v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojka bude umístěna  

na p.p.č. 62 v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964971, Y: 702877 (začátek), X: 964940, Y: 702833 (konec). 

Řad „1-5“ – bude umístěn na p.p.č. 515 a 530, začátek na p.p.č. 530 ve vzdálenosti 1,5 m od společné 

hranice s p.p.č. 89/14 a 5,0 m od společné hranice s p.p.č. 515, konec ve vzdálenosti 0,5 m od společné 

hranice s p.p.č. 73/1 a 3,5 m od společné hranice s p.p.č. 104/2, vše v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky budou 

umístěny na p.p.č. 29/1, 75/3, 82/2, 98, 104/2, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964988, Y: 703092 (začátek), X: 965103, Y: 702982 (konec). 

Řad „1-5A“ – bude umístěn na p.p.č. 507/7 a 530, začátek na p.p.č. 530 ve vzdálenosti 4,0 m od společné 

hranice s p.p.č. 89/28 a 4,5 m od společné hranice s p.p.č. 89/14, konec na p.p.č. 507/7 ve vzdálenosti  

1,5 m od společné hranice s p.p.č. 1219 a 2,5 m od společné hranice s p.p.č. 89/28, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

Přípojka bude umístěna na p.p.č. 89/28 v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964992, Y: 703099 (začátek), X: 964968, Y: 703137 (konec). 

Řad „2“ – bude umístěn na p.p.č. 545/2 v k.ú. Dolní Sedlo a na p.p.č. 553 a 1166/1 v k.ú. Donín u Hrádku  

nad Nisou, začátek na p.p.č. 553 ve vzdálenosti 4,0 m od společné hranice s p.p.č. 1070 a 6,0 m  

od společné hranice s p.p.č. 1166/1 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, konec na p.p.č. 545/2  

ve vzdálenosti 1,0 m od společné hranice s p.p.č. 383/1 a 2,5 m od společné hranice s p.p.č. 369/2  

v k.ú. Dolní Sedlo. Přípojky budou umístěny na p.p.č. 369/2, 384/4 v k.ú. Dolní Sedlo, p.p.č. 1104, 1107, 

1111/1, 1114, 1118, 1120, 1131/4, 1134, 1145, 1155/1 a 1166/2 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

X: 964651, Y: 702443 (začátek), X: 965283, Y: 702405 (konec). 

Řad „2-2“ – bude umístěn na p.p.č. 553, začátek ve vzdálenosti 6,8 m od společné hranice s p.p.č. 1119  

a 5,5 m od společné hranice s p.p.č. 809, konec ve vzdálenosti 4,8 m od společné hranice s p.p.č. 1055  

a 4,5 m od společné hranice s p.p.č. 1062, vše v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. Přípojky budou 

umístěny na p.p.č. 1055 a 1059 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

X: 964649, Y: 702440 (začátek), X: 964488, Y: 702364 (konec). 

Řad „2-3“ – bude umístěn na p.p.č. 553, 1073, 1078, 1129 a 1166/1, začátek na p.p.č. 553 ve vzdálenosti 

4,0 m od společné hranice s p.p.č. 1070 a 6,0 m od společné hranice s p.p.č. 1166/1, konec  

na p.p.č. 1166/1 ve vzdálenosti 3,0 m od společné hranice s p.p.č. 1138/1 a 1,0 m od společné hranice 

s p.p.č. 1078, vše v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. Přípojky na 1075/1, 1079, 1083, 1084, 1087, 1092, 

1097 a 1101 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

X: 964696, Y: 702475 (začátek), X: 964982, Y: 702369 (konec). 

Řad „2-4“ – bude umístěn na p.p.č. 1128 a 1166/1, začátek na p.p.č. 1166/1 ve vzdálenosti 1,0 m  

od společné hranice s p.p.č. 1091 a 4,0 m od společné hranice s p.p.č. 1128, konec na p.p.č. 1128  

ve vzdálenosti 2,0 m od společné hranice s p.p.č. 1138/2 a 2,8 m od společné hranices p.p.č. 1109, vše 

v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. Přípojka bude umístěna na p.p.č. 1108 v k.ú. Donín u Hrádku  

nad Nisou. 

X: 964959, Y: 702372 (začátek), X: 964869, Y: 702330 (konec). 

Přerušovací vodojem – bude umístěn na p.p.č. 507/1 ve vzdálenosti 20,0 m od společné hranice  

s p.p.č. 530, vše v k.ú. Dolní Sedlo. 

X: 964121, Y: 702123 (spodní stavba, roh), X: 964121, Y: 702123 (horní stavba, roh). 

Zásobní vodojem – bude umístěn na p.p.č. 871 ve vzdálenosti 2,5 m od společné hranice s p.p.č. 870  

a ve vzdálenosti 9,5 m od společné hranice s p.p.č. 869, vše v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

X: 965353, Y: 703535 (spodní stavba, roh), X: 965356, Y: 703530 (horní stavba, roh). 

 

 

 

 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 4 

 
Stavba obsahuje: 

SO-01 Veřejný vodovod 

DSO-01.1 Liniová stavba - materiál PE 100RC SDR 11 v dimenzích PE 50 - 110 s modrým pruhem 

(modrým PP opláštěním) celkové délky 5817,3 m, 

řad "A" PE 110x10,0 v délce 245,2 m, 

řad "1" PE 110x10,0 v délce 1510,7 m a PE 90x8,2 v délce 541,9 m, 

řad "1-1" PE 90x8,2 v délce 486,9 m a PE 63x5,8 v délce 158,4 m, 

řad "1-1-1" PE 63x5,8 v délce 24,8 m, 

řad "1-2" PE 63x5,8 v délce 119,1 m, 

řad "1-3" PE 90x8,2 v délce 3,9 m a PE 63x5,8 v délce 194,4 m, 

řad "1-4" PE 90x8,2 v délce 259,1 m, 

řad “1-4-1" PE 63x5,8 v délce 54,3 m, 

řad "1-5" PE 63x5,8 v délce 161,1 m, 

řad "1-5A" PE 50x4,6 v délce 45,1 m, 

řad "2" PE 90x8,2 v délce 5,0 m a PE 63x5,8 v délce 711,0 m, 

řad "2-2" PE 63x5,8 v délce 180,7 m, 

řad "2-3" PE 63x5,8 v délce 431,7 m, 

řad "2-4" PE 63x5,8 v délce 102,2 m, 

DSO-01.2 Vodovodní přípojky (veřejná část) -PE 32x3 o celkové délce 400,0 m, 

SO-02 Přerušovací vodojem (ČS s akumulací) 

DSO-02.1 Železobeotonové nádrže - 2 ks prefabrikovaných nádrží, vnitřní rozměry 4,30 x 2,80 m, světlá 

výška 1,93 m, celkový objem 20 m3, ve stropní desce vstupní plyno- a vodotěsný poklop, v nejnižším 

bodě odkalovací jímka, 

DSO-02.3 Propojovací potrubí, kalová jímka, zasakovací jímka - odkalení je vedeno gravitačně potrubím 

PP DN 125 délky 3,0 m do jímky odpadu, kalová jímka je betonová prefabrikovaná, délka 2,0 m, světlá 

výška 2,2 m, přepad bude veden potrubím PP DN 125 délky 3,5 m do skružové zasakovací jímky  

o průměru 1,5 m a hloubce 2,2 m, 

SO-03 Zásobní vodojem 

DSO-03.1 Železobetonové nádrže, AK a chlorovna - vodojem je navržen jako monolitická konstrukce  

z vodostavebného železobetonu, vnitřní rozměry 6,9 x 3,0 m, světlá výška 2,7 m, armaturní komora  

o rozměrech 2,4 x 6,3 m a výšce 3,15 m, chlorovna bude přisazena k AK o čtvercovém půdorysu, strana 

2,0 m, kyselinovzdorná dlažba, stěna za dávkováním bude obložena kyselinovzdorným obkladem, 

DSO-03.3 Propojovací potrubí, kalová jímka, zasakovací jímka - odkalení bude vedeno gravitačně 

potrubím PP DN 125 délky 1,7 m do kalové jímky, která bude tvořena betonovou prefabrikovanou nádrží 

o délce 2,5 m a celkové výšce 2,7 m, přepad PE DN 150 délky 10,0 m ve spádu 1% bude veden  

do skružové zasakovací jímky o průměru 1,5 m a hloubce 2,2 m, 

 

Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2024. 

 

II. Stanovuje podmínky a povinnosti pro umístění a povolení stavby:  

1. Stavba bude vytýčena oprávněnou osobou. 

2. Stavebník oznámí Vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

vytýčení stavby, dokončení stavby – předání stavby investorovi. 

3. Před zahájením stavebních prací bude Vodoprávnímu úřadu písemně sdělen zhotovitel stavby 

a termín zahájení stavebních prací. 

4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

5. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo jiné doložen vytyčovací výkres, geodetické 

zaměření stavby na podkladě katastrální mapy, protokol o předání a převzetí stavby, prohlášení  

o vlastnostech použitých výrobků, protokol o provedené tlakové zkoušce potrubí a jeho 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 5 

 
vodotěsnosti, dokumentace skutečného provedení stavby, stanoviska dotčených správců sítí  

ke kolaudaci (Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.), stanovisko dotčeného silničního úřadu 

(Magistrát města Liberec – odbor dopravy) k užívání stavby, závazné stanovisko ke kolaudaci 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, závazné stanovisko ke kolaudaci Krajské hygienické 

stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, závazné stanovisko ke kolaudaci Hasičského 

záchranného sboru Libereckého kraje, stanovisko správce vodního toku ke kolaudaci, povolení 

k provozování předmětného vodovodu, protokol o proplachu a desinfekci vodovodního řadu, 

protokol o zkoušce signalizačního vodiče,  dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů, 

stavební deník k nahlédnutí. 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené v následujících vyjádřeních a stanoviscích: 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, zn.: KSSLK/1245/2021 ze dne 21.04.2021, 

- Lesy České republiky, s.p., LS Ještěd č.j.: LCR246/000263/2021 ze dne 29.01.2021, 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Lužické hory č.j.: SR/1347/LI/2020-2 ze dne 

15.09.2020, 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zn.: O21690008701/ÚTPČLI/šo ze dne 01.02.2021, 

- CETIN a.s. č.j.: 754182/20 ze dne 17.09.2020, 

- GridServices, s.r.o. zn.: 5002136333 ze dne 27.05.2020, 

- ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 110579229 ze dne 18.09.2020, 

- Město Hrádek nad Nisou č.j.: 3128/2019 ze dne 28.05.2019, 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 

 č.j.: MML/ZPOP/Neu/226333/20-SZ09036/20/2 ze dne 30.11.2020: 

- před započetím stavebních prací musí být v terénu viditelně vyznačeny hranice budoucího záboru, 

- na  celé  ploše  odsouhlaseného  odnětí půdy ze ZPF musí být provedena skrývka ornice  

o mocnosti  30 cm s případnými úpravami v závislosti na terénním reliéfu, 

- skrytá ornice bude uložena v deponii na p.p.č. 871 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, 

- do doby stabilizace půdního krytu zajistí investor na ploše dotčené stavebními úpravami účinná 

protierozní opatření, 

- skrytá ornice bude před dokončením stavby použita k terénním úpravám v okolí stavby v max. 

mocnosti 30 cm, zbylá skrytá ornice bude použita při ozelenění okolí stavby a k sadovým 

úpravám, 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 

 č.j.: MML/ZPOP/KOP/149069/20-SZ 120290/20/2 ze dne 03.08.2020: 

- realizace stavby bude možná až ponabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude povoleno dočasné 

odnětí plnění funkcí lesa na dotčené části lesního pozemku p.č. 858 po dobu realizace stavby  

a trvalé odnětí části lesního pozemku p.č. 507/1, 

- kmeny stromů, které rostou na pozemcích určených k plnění funkci lesa a realizace stavby není 

podmíněna jejich smýcením (mimo plochy odnětí) budou v případě rizika poškození ochráněny 

např. vypolštářovaným bedněním z fošen; pokud přesto dojde k jejich poškození, poranění bude 

bezodkladně odborně ošetřeno fungicidním přípravkem, 

- výkopové práce v okapové linii korun stromů rostoucích na lesním pozemku (které mají být 

zachovány) budou prováděny se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození hlavních 

kotevních kořenů; pokud přesto dojde k poškození, poranění bude bezodkladně odborně ošetřeno 

fungicidním přípravkem, 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje č.j.: KHSLB 08121/2020 ze dne 11.05.2020: 

- Před uvedením stavby do užívání předložit protokoly o krácených rozborech vzorků vody  

ze všech stavebních objektů nového vodovodního řadu „SO-1 Veřejný vodovod“ a dále  

po výstupu z nových vodojemů „SO-02 Přerušovací vodojem“ a „SO-03 Zásobní vodojem“ 

prokazující soulad s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky  

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů; 

rozsah rozboru musí odpovídat druhu dodávané vody (povrchová či podzemní), 

- Před uvedením stavby do užívání předložit doklady prokazující soulad použitých materiálů 

přicházejících do přímého styku s vodou s požadavky § 5 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 

přicházejících do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 6 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, Horní náměstí 73, 463 34  Hrádek nad Nisou. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.03.2021 podal žadatel, kterého zastupuje společnost Fiala Projekty s.r.o., IČ: 28997450,  

Lečkova 1521, 149 00 Praha 4, žádost o vydání společného územního a stavebního povolení ke stavbě 

„Dolní Sedlo - vodovod, Hrádek nad Nisou“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní, 

stavební a vodoprávní řízení. Dle § 115 odst. 12 vodního zákona se jedná o společné řízení. 

 

K žádosti bylo doloženo následující:  

 3 x projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval Ing. Ivan Fiala (ČKAIT – 0007124) v říjnu 

2019, 

 souhrnné vyjádření, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životní prostředí dne 26.01.2021  

pod č.j.: MML/ZP/Piv/013664/21-SZ 080064/20/4, 

 závazné stanovisko, které vydal Magistrát města Liberec, odbor územního plánování dne 01.02.2021  

pod č.j.: UP/7110/013662/21/Kr – UPUP CJ MML 022718/21, 

 souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, který vydal Magistrát města 

Liberec, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody dne 30.11.2020  

pod č.j.: MML/ZPOP/Neu/226333/20-SZ209036/20/2, 

 závazné stanovisko, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 

přírody dne 03.08.2020 pod č.j.: MML/ZPOP/KOP/149069/20-SZ120290/20/2, 

 vyjádření k projektové dokumentaci, které vydala Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého 

kraje dne 05.05.2020 pod č.j.: KRPL-35455-2/ČJ-2020-180506-06, 

 sdělení ke stavebnímu záměru, které vydala Krajská správa silnic Libereckého kraje dne 05.05.2020  

pod zn.: KSSLK/2661/2020 30/20/F/078/2661, 

 závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Libereckého kraje dne 11.05.2020  

pod č.j.: KHSLB 08121/2020, 

 stanovisko správce povodí - Povodí  Labe, státní podnik ze dne 30.04.2020 č.j.: PLa/2020/017556, 

 souhlas s projektovou dokumentací, který vydal Lesy ČR, s.p., LS Ještěd dne 29.01.2021  

pod č.j.: LCR246/000263/2021,        

 vyjádření správce drobného vodního toku, které vydal Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí 

Labe dne 12.05.2020 pod č.j.: LCR953/002410/2020, 

 vyjádření ke stavbě, které vydal Lesy ČR, s.p., LS Ještěd dne 11.08.2020  

pod č.j.: LCR246/000773/2020, 

 vyjádření k umístění a stavbě, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 

Lužické hory dne 15.09.2020 pod č.j.: SR/1347/LI/2020-4, 

 vyjádření ke změně PD, kterou vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 

Lužické hory dne 20.01.2021 pod č.j.: SR/1347/LI/2020-4, 

  závazné stanovisko, které vydal Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje dne 26.01.2021  

pod č.j.: HSLI-231-2/KŘ-P-PRE-2020, 

 závazné stanovisko, které vydala Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany dne 04.08.2020  

pod zn.: 86137/2020-1150-OÚZ-PCE, 

 vyjádření k existenci sítí, které vydalo Město Hrádek nad Nisou dne 28.05.2019 pod č.j.: 3128/2019, 

 vyjádření k dokumentaci, které vydala společnost CETIN a.s. dne 17.09.2020 pod č.j.: 754182/20, 

 vyjádření k dokumentaci, které vydala společnost GridServices, s.r.o. dne 27.05.2020  

pod zn.: 5002136333, 

 vyjádření k dokumentaci, které vydala společnost ČEZ Distribuce, a.s. dne 18.09.2020  

pod zn.: 1110579229, 

 vyjádření k dokumentaci, které vydala Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. dne 01.02.2021  

pod zn.: O21690008701/ÚTPČLI/šo,      

 vyjádření k záměru stavby, které vydal Státní pozemkový úřad dne 05.05.2020  

pod zn.: SPU 133857/2020,           

 vyjádření správců inženýrských sítí (Krajské ředitelství Policie ČR, odbor správy majetku,  

ČD-Telematika a.s., ČEZ ICT Services, a.s., Telco Pro Services, a.s., NET4GAS, s.r.o., MERO ČR, 

a.s., ČEPRO, a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s.), 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 7 

 
 informativní výpis z katastru nemovitostí,  

 plán kontrolních prohlídek stavby vodovodu,  

 plná moc k zastupování ze dne 17.04.2019,  

 doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 18.03.2021. 

Dne 23.03.2021 bylo žadatelem doplněno: 

- seznam sousedních pozemků, 

- výpis souřadnic jednotlivých částí stavby. 

Dne 06.04.2021 bylo žadatelem doplněno: 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníka pozemků p.č. 55/3 a 55/1 v k.ú. Dolní Sedlo, kterým 

je Ing. Tomáš Faltus, Horská 107, 463 34 Hrádek nad Nisou-Dolní Sedlo, 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníka pozemku p.č. 530 v k.ú. Dolní Sedlo, kterým jsou 

Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníka pozemku st.č. 17 v k.ú. Dolní Sedlo, kterým je  

Ing. Lenka Kretschmerová, Ph.D., Horská 105, 463 34 Hrádek nad Nisou-Dolní Sedlo, 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníků pozemků p.č. 54 a 55/4 v k.ú. Dolní Sedlo, kterými 

jsou Pavel Molnár a Ladislava Molnárová, oba bytem Jáchymovská 253/5, 460 10  

Liberec X-Františkov, 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníků pozemku p.č. 89/23 v k.ú. Dolní Sedlo, kterými jsou 

Jiří Krejčí, Sluneční stráň 860/5, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov a Karel Pytloun,  

Krakovská 582/23, 110 00 Praha 1-Nové Město, 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníka pozemku p.č. 47 v k.ú. Dolní Sedlo, kterým jsou 

Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové. 

Dne 23.04.2021 bylo žadatelem doplněno: 

- souhlas se stavbou na situaci pozemku vlastníka pozemků p.č. 559 v k.ú. Dolní Sedlo a p.č. 1073 553  

v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, kterým je Krajská správa silnic Libereckého kraje, České mládeže 

632/32, 460 06 Liberec 6, 

- stanovisko (souhlas s uložením stavby do silničního pozemku, stanovisko ke společnému územnímu  

a stavebnímu řízení, stanovisko k vydání rozhodnutí na zvláštní užívání komunikace pro provádění 

stavebních prací, stanovení technických podmínek k výkopovým pracím v komunikaci), které vydala 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 dne 21.04.2021  

pod zn.: KSSLK/1245/2021, 

- vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení vodohospodářské stavby a staveb s ní souvisejících, 

které vydala společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. dne 23.04.2021  

pod zn.: O21690042761/ÚPCLI/šo. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 04.05.2021 pod č.j.: ZPVU/4330/057875/21-Kuč CJ MML 061087/21 

zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení 

§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly 

dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení. Účastníci byli upozorněni,  

že mohou uplatnit námitky do patnácti dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Námitku vznesl dne 

07.05.2021 Státní pozemkový úřad. 

Dne 01.06.2021 bylo žadatelem doplněno: 

- vyjádření projektanta Fiala Projekty s.r.o. – změna žádosti a změna projektové dokumentace 

(zúžení záměru) č.j.: O/445/2021/Zav ze dne 01.06.2021.  

Vodoprávní úřad vyrozuměl o doložení nových podkladů (zúžení záměru) dne 11.06.2021  

pod č.j.: ZPVU/4330/057875/21-Kuč CJ MML 119713/21 všechny známé účastníky řízení a dotčené 

orgány. Účastníci řízení měli možnost seznámit se s podklady pro rozhodnutí do 5 dnů od doručení tohoto 

vyrozumění. Námitky ani připomínky nebyly vzneseny.   

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 

splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily umístění stavby.  

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven dle § 94k stavebního zákona, 

okruh účastníků řízení k vypouštění odpadních vod byl stanoven dle § 115 vodního zákona.  

Termín dokončení stavby stanovil Vodoprávní úřad v souladu s podanou žádostí do 31.12.2024. 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 8 

 
Upozornění na již existující povinnosti vyplývající z platných právních předpisů, uvedené 

v jednotlivých vyjádřeních a stanoviscích, Vodoprávní úřad již v podmínkách rozhodnutí duplicitně 

neuváděl.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona, stavebního zákona a zákona o vodovodech a kanalizacích, projednal  

ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady, v souladu s ustálenou praxí, a na základě toho zjistil, 

že realizací stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek 

nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

Po tomto vyhodnocení bylo navržené řešení shledáno přípustným a nebyly shledány důvody bránící jeho 

povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Ing. Lenka Kretschmerová, PhD., Pavel Molnár, Ladislava Molnárová, Ing. Tomáš Faltus, Jiří 

Krejčí, Karel Pytloun, Lesy České republiky, s.p., Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO 

Lužické hory,  

vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Dolní Sedlo parc. číslo: 

parc.č. st. 1,  7,  10, 12, 12/2, 13, 14,  17, 18, 19, 20, 21, 22,  23, 25/1, 25/3,  28, 29/1, 32/1, 32/2,   

42, 67, 71/1, 72, 90/2,  95, 97,  103,  104, 106, 109,  110/1, 112, 119, 120, 124,  125, 129,  134,  137,  

154,   157,  163,  165,  193,  194, 195, 196,  197,  

parc.č. 1/1, 1/2, 1/3, 1/5, 1/6, 1/7, 5/3, 5/5, 8/2, 10/3, 11/1, 11/2, 13/2, 13/4, 21, 24/2, 24/3, 25/1, 

25/9, 25/12, 25/13, 25/15, 25/17, 25/18, 26/1, 26/2,  27/2, 28/1, 28/3, 28/4, 29/1, 30, 31,  32, 35, 33, 

34, 35, 38, 43,40/1, 41, 42,  45/1, 45/3, 45/4, 46, 47, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 48/5, 48/6, 48/7, 49,  

50/2, 52, 53, 54, 55/1, 55/2, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4, 56/2, 56/3, 56/5, 57, 58/1, 58/2, 59/1, 59/5, 59/8, 

59/9, 59/10,  60, 61, 62,  64, 65/1, 65/2, 66/2, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/9, 67/10, 67/12,  

69/1, 69/3,  67/13, 69/14, 69/2, 69/3, 70/2, 70/3, 73/1, 73/2, 73/3, 75/2, 75/3,  78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 

81/5,  81/6, 82/2, 85/2, 86/2, 87, 89/1, 89/2, 89/3, 89/4, 89/5, 89/6, 89/7, 89/8, 89/9, 89/10, 89/11, 

89/12, 89/14, 89/23, 89/28, 89/29, 89/31, 89/32,  89/33, 89/34, 89/35, 89/36,  89/38, 89/39, 89/40, 

89/41, 91, 92, 93/1, 93/2, 93/3, 95, 97/1, 97/2, 98, 101, 102, 104/2, 105, 107/1, 107/3, 118, 119/2, 

119/3, 119/6, 120, 126, 128/1, 128/5, 148/4, 165, 172/1, 172/6, 172/7, 173/3, 194/16, 194/17, 194/18, 

215/1, 215/3, 221, 229/2, 229/3, 230/1, 230/2, 246, 254/1, 254/4, 254/6, 257, 262/1 264, 265/1,  

265/3, 267, 268, 269, 271/2, 271/3, 271/5, 272/2,   275/1, 282/1, 294/14, 294/15, 309/1, 309/2, 310, 

311, 312/1, 315/4, 315/5, 315/6, 316/3, 317, 319/1, 323, 340, 341, 342, 347, 352/1, 352/3,352/5, 

352/10, 352/17, 361, 362/2, 369/2, 374, 376/1, 382/1, 383/1, 384/1, 384/2, 384/3, 384/4, 384/5, 

386/1, 386/3, 386/4, 392, 397/1, 397/4, 402/1,  405/1, 405/2, 405/3, 405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 

405/8, 406/1, 406/2, 406/3, 411/1, 411/34, 430/1, 430/2, 431, 432, 434, 435, 437, 438, 440, 441/1, 

441/2, 441/9, 441/11, 441/12, 441/14, 441/154, 442, 443/1, 443/2, 444/1, 444/2, 445, 458/5, 460/1, 

460/2, 463, 464/1, 464/4, 470, 472/1, 475, 476, 477, 478/2, 482/1, 482/2, 488/1, 488/3, 489, 490/1, 

490/3, 50/1, 502/1, 502/22, 507/1, 507/3, 507/4, 507/6, 507/7, 507/9, 507/10, 507/11, 514/1, 522, 

523, 524, 525, 527, 528, 529, 530, 531, 535/1, 537/1, 537/2, 537/3, 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 

539/1, 539/2, 539/3, 540/1, 540/2, 540/3, 544/1, 545/1, 545/2, 545/3, 545/4, 546, 549/1, 552/2, 

552/3, 552/4, 552/5, 552/6, 553/1, 553/2, 554/1, 556, 558,  559, 513/1, 513/2, 515, 516/1, 518,  519, 

522, 523,  524, 525, 526, 527, 529, , 559, 530, 531, 535/1, 537/1, 537/6, 567/2, 

vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou parc. číslo: 

26/4, 64, 67/1, 37/2, 71/4, 72/1, 99, 128/1, 128/2, 129, 130, 138, 139/1, 139/2, 140/1, 140/2, 220/1, 

485, 489/1, 490, 492/1, 493, 494/1, 496, 498, 499/2, 499/3, 503, 514/1, 515/1, 517, 518/1, 518/2, 

518/3, 522, 523/1, 523/2, 543, 544, 545, 547/1, 551, 552, 553, 567/1, 567/11, 567/29, 568, 569/6, 

569/7, 579/1, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 587/1, 588/1, 588/2, 589/9, 589/10, 599, 599/1, 603, 619, 

621, 624/1, 624/3, 633/6, 663/1, 801/6, 801/7, 809, 811/2, 812, 813, 814, 818, 819/1, 819/2, 825/1, 

828, 829/1, 834, 864, 874/1, 874/2,1067/3, 801/1, 803/2, 807/1, 809, 811/1, 811/2, 812, 813, 814, 

818, 819/1, 819/2, 825/1, 828, 829/1, 829/2, 831, 832, 833, 834, 835, 837, 839, 840, 843, 844, 845/1, 

846, 847/2, 848, 849, 850/1, 850/2, 851/1, 851/2, 852/1, 852/2, 853, 854/2, 855/2, 856, 870, 872, 

873/1, 873/2, 874/1, 874/2, 875/1, 875/2, 877/2, 883/3, 854/1, 855/1, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 9 

 
862, 863, 864, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873/1, 874/1, 875/1, 876, 877/2, 878, 879/1, 880,  

881, 882,  883/1, 883/2, 883/3,  884/1, 885, 887, 890/2, 890/3, 895, 896/1, 896/2, 897/2, 898/6, 901, 

902/2, 903, 1055, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066/1, 1067/1, 1067/2, 

1067/3, 1068, 1069/1, 1069/2, 1069/3, 1070, 1071, 1072/1, 1072/2, 1073, 1074, 1075/1, 1075/2, 

1076,1078, 1079, 1080,  1081, 1083, 1084, 1085, 1087,  1088, 1089, 1091, 1092, 1093, 1096, 1097, 

1101, 1102, 1104, 1105, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111/1, 1111/2, 1112,1113,  1114, 1115, 1116, 

1117, 1119, 1118, 1120, 1127/1, 1127/2,  1128, 1129, 1130, 1131/4, 1132, 1134,  1135, 1136, 1137, 

1138/1, 1138/2, 1138/5, 1140/1, 1140/2, 1141, 1142/2, 1143, 1144, 1145, 1148, 1151, 1153, 1155/1, 

1156, 1158, 1164/1, 1166/1, 1166/2, 1072/1, 1072/2,  1170, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1182/4, 

1219, 1220, 1263, 

        vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Loučná parc. číslo: 

1026, 1027/1, 1027/5, 1027/6, 

        vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Polesí u Rynoltic parc. číslo: 

975/1, 1191/1, 2239/1, 2240, 

       vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Dolní Suchá u Chotyně parc. číslo: 

632/14, 633, 649, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Krajské ředitelství Policie ČR, odbor správy majetku, ČD-

Telematika a.s., ČEZ ICT Services, a.s., Telco Pro Services, a.s., NET4GAS, s.r.o., MERO ČR, a.s., 

ČEPRO, a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků a s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- dne 07.05.2021 byla Vodoprávnímu úřadu doručena pod č.j.: CJ MML 099810/21 účastníka řízení 

Státního pozemkového úřadu: 

„Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“), Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jenž  

je příslušný hospodařit s pozemky ve vlastnictví státu parc.č. KN 1/6 v katastrálním území Dolní 

Sedlo, parc.č. KN 819/1 v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou, 

neudělil žadateli k uvedené stavbě žádný souhlas ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), který by jej opravňoval umístit  

a provést stavbu na uvedených pozemcích, ani nebyla mezi žadatelem a SPÚ uzavřena žádná 

smlouva, která by obsahovala věcné právo umožňující realizaci stavby. Z tohoto důvodu nemohl 

žadatel k žádosti o vydání společného povolení doložit doklady podle § 941 odst. 2 písm. a) až f) 

stavebního zákona, konkrétně souhlas dle písm. a) „souhlas k umístění a provedení stavebního 

záměru podle § 184a“, neboť mu SPÚ nikdy takovýto souhlas nevydal. Domníváme se proto,  

že žádost neobsahuje požadované náležitosti v souladu se zákonem.“ 

Vodoprávní úřad k námitce uvádí: 

 v žadatelem předložené změně projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Ivan Fiala (ČKAIT – 

0007124) v květnu 2021, je stavba rozdělena na dvě etapy, přičemž do druhé etapy jsou zahrnuty řady 

„2-1“, „2-1A“ a „2-1B“, které se nacházejí na pozemku p.č. 819/1 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou  

a na pozemku p.č. 1/6 v k.ú. Dolní Sedlo. O stavební povolení k těmto řadům bude požádáno  

až po dořešení majetkoprávních vztahů k výše uvedeným pozemkům. Z tohoto důvodu již 

Vodoprávní úřad řady „2-1“, „2-1A“ a „2-1B“ ve svém rozhodnutí neuvádí. Proto také nejsou  

ve výčtu stavbou dotčených pozemků uvedeny pozemky p.č. 819/1 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou  

a p.č. 1/6 v k.ú. Dolní Sedlo. 

 

Poučení účastníků: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. d) a e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky  

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 10 

 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 

popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 

rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne 

ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných 

věcných práv.  

Necháte-li se v řízení zastupovat, musí se Váš zmocněnec prokázat písemnou plnou mocí, nebo lze udělit 

plnou moc do protokolu. V případě právnické osoby činí dle ustanovení § 30 správního řádu úkony ten, 

kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem (§ 21 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

v platném znění). Každý kdo činí úkony, musí prokázat své oprávnění. 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Rašín, v.r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Krokerová 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h)  

ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 18.03.2021. 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

O vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určeném a o vrácení jednoho výtisku vyhlášky 

s potvrzením dne vyvěšení a sejmutí žádáme Magistrát města Liberce a Městský úřad Hrádek nad 

Nisou. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desku: 

1. Městský úřad Hrádek nad Nisou – 1x na úřední desku 

2. MML – odbor kancelář tajemníka – 1x na úřední desku 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) do vlastních rukou: 

1. FIALA PROJEKTY s.r.o., Projektová a inženýrská činnost, IDDS: k4gim5j 

2. Ing. Lenka Kretschmerová, Ph.D., Honzíkova č.p. 672/18, 111 01  Praha 10-Dolní Měcholupy 

3. Město Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 

4. Pavel Molnár, Jáchymovská č.p. 253/5, 460 10 Liberec X-Františkov 

5. Ladislava Molnárová, Jáchymovská č.p. 253/5, 460 10 Liberec X-Františkov 

6. Ing. Tomáš Faltus, Horská č.p. 107, Dolní Sedlo, 463 34  Hrádek nad Nisou 

7. Jiří Krejčí, Sluneční stráň č.p. 860/5, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov 

8. Karel Pytloun, IDDS: 9wnzger 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 11 

 
9 Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

10. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

11. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Lužické hory, IDDS: dkkdkdj 

12 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 

 

Další účastníci (§ 27 odst. 2 správního řádu a §110 odst. 7 stavebního zákona) veřejnou vyhláškou: 

Správci sítí: Krajské ředitelství Policie ČR, odbor správy majetku, ČD-Telematika a.s., CETIN a.s., 

GridServices, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., Telco Pro Services, a.s.,Ministerstvo 

obrany, sekce nakládání s majetkem, NET4GAS, s.r.o., MERO ČR, a.s., ČEPRO, a.s., Město Hrádek nad 

Nisou – technický zástupce města ARTMETAL ČECHY s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone 

Czech Republic a.s. 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Dolní Sedlo parc. číslo: 

parc.č. st. 1,  7,  10, 12, 12/2, 13, 14,  17, 18, 19, 20, 21, 22,  23, 25/1, 25/3,  28, 29/1, 32/1, 32/2,   42, 67, 

71/1, 72, 90/2,  95, 97,  103,  104, 106, 109,  110/1, 112, 119, 120, 124,  125, 129,  134,  137,  154,   157,  

163,  165,  193,  194, 195, 196,  197,  

parc.č. 1/1, 1/2, 1/3, 1/5, 1/6, 1/7, 5/3, 5/5, 8/2, 10/3, 11/1, 11/2, 13/2, 13/4, 21, 24/2, 24/3, 25/1, 25/9, 

25/12, 25/13, 25/15, 25/17, 25/18, 26/1, 26/2,  27/2, 28/1, 28/3, 28/4, 29/1, 30, 31,  32, 35, 33, 34, 35, 38, 

43,40/1, 41, 42,  45/1, 45/3, 45/4, 46, 47, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 48/5, 48/6, 48/7, 49,  50/2, 52, 53, 54, 

55/1, 55/2, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4, 56/2, 56/3, 56/5, 57, 58/1, 58/2, 59/1, 59/5, 59/8, 59/9, 59/10,  60, 61, 

62,  64, 65/1, 65/2, 66/2, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/9, 67/10, 67/12,  69/1, 69/3,  67/13, 69/14, 

69/2, 69/3, 70/2, 70/3, 73/1, 73/2, 73/3, 75/2, 75/3,  78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 81/5,  81/6, 82/2, 85/2, 86/2, 

87, 89/1, 89/2, 89/3, 89/4, 89/5, 89/6, 89/7, 89/8, 89/9, 89/10, 89/11, 89/12, 89/14, 89/23, 89/28, 89/29, 

89/31, 89/32,  89/33, 89/34, 89/35, 89/36,  89/38, 89/39, 89/40, 89/41, 91, 92, 93/1, 93/2, 93/3, 95, 97/1, 

97/2, 98, 101, 102, 104/2, 105, 107/1, 107/3, 118, 119/2, 119/3, 119/6, 120, 126, 128/1, 128/5, 148/4, 

165, 172/1, 172/6, 172/7, 173/3, 194/16, 194/17, 194/18, 215/1, 215/3, 221, 229/2, 229/3, 230/1, 230/2, 

246, 254/1, 254/4, 254/6, 257, 262/1 264, 265/1,  265/3, 267, 268, 269, 271/2, 271/3, 271/5, 272/2,   

275/1, 282/1, 294/14, 294/15, 309/1, 309/2, 310, 311, 312/1, 315/4, 315/5, 315/6, 316/3, 317, 319/1, 323, 

340, 341, 342, 347, 352/1, 352/3,352/5, 352/10, 352/17, 361, 362/2, 369/2, 374, 376/1, 382/1, 383/1, 

384/1, 384/2, 384/3, 384/4, 384/5, 386/1, 386/3, 386/4, 392, 397/1, 397/4, 402/1,  405/1, 405/2, 405/3, 

405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 405/8, 406/1, 406/2, 406/3, 411/1, 411/34, 430/1, 430/2, 431, 432, 434, 435, 

437, 438, 440, 441/1, 441/2, 441/9, 441/11, 441/12, 441/14, 441/154, 442, 443/1, 443/2, 444/1, 444/2, 

445, 458/5, 460/1, 460/2, 463, 464/1, 464/4, 470, 472/1, 475, 476, 477, 478/2, 482/1, 482/2, 488/1, 488/3, 

489, 490/1, 490/3, 50/1, 502/1, 502/22, 507/1, 507/3, 507/4, 507/6, 507/7, 507/9, 507/10, 507/11, 514/1, 

522, 523, 524, 525, 527, 528, 529, 530, 531, 535/1, 537/1, 537/2, 537/3, 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 

539/1, 539/2, 539/3, 540/1, 540/2, 540/3, 544/1, 545/1, 545/2, 545/3, 545/4, 546, 549/1, 552/2, 552/3, 

552/4, 552/5, 552/6, 553/1, 553/2, 554/1, 556, 558,  559, 513/1, 513/2, 515, 516/1, 518,  519, 522, 523,  

524, 525, 526, 527, 529, , 559, 530, 531, 535/1, 537/1, 537/6, 567/2 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou parc. číslo: 

26/4, 64, 67/1, 37/2, 71/4, 72/1, 99, 128/1, 128/2, 129, 130, 138, 139/1, 139/2, 140/1, 140/2, 220/1, 485, 

489/1, 490, 492/1, 493, 494/1, 496, 498, 499/2, 499/3, 503, 514/1, 515/1, 517, 518/1, 518/2, 518/3, 522, 

523/1, 523/2, 543, 544, 545, 547/1, 551, 552, 553, 567/1, 567/11, 567/29, 568, 569/6, 569/7, 579/1, 580, 

581, 582, 583, 584, 585, 587/1, 588/1, 588/2, 589/9, 589/10, 599, 599/1, 603, 619, 621, 624/1, 624/3, 

633/6, 663/1, 801/6, 801/7, 809, 811/2, 812, 813, 814, 818, 819/1, 819/2, 825/1, 828, 829/1, 834, 864, 

874/1, 874/2,1067/3, 801/1, 803/2, 807/1, 809, 811/1, 811/2, 812, 813, 814, 818, 819/1, 819/2, 825/1, 

828, 829/1, 829/2, 831, 832, 833, 834, 835, 837, 839, 840, 843, 844, 845/1, 846, 847/2, 848, 849, 850/1, 

850/2, 851/1, 851/2, 852/1, 852/2, 853, 854/2, 855/2, 856, 870, 872, 873/1, 873/2, 874/1, 874/2, 875/1, 

875/2, 877/2, 883/3, 854/1, 855/1, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 866, 867, 868, 869, 870, 

871, 872, 873/1, 874/1, 875/1, 876, 877/2, 878, 879/1, 880,  881, 882,  883/1, 883/2, 883/3,  884/1, 885, 

887, 890/2, 890/3, 895, 896/1, 896/2, 897/2, 898/6, 901, 902/2, 903, 1055, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 

1062, 1063, 1064, 1065, 1066/1, 1067/1, 1067/2, 1067/3, 1068, 1069/1, 1069/2, 1069/3, 1070, 1071, 

1072/1, 1072/2, 1073, 1074, 1075/1, 1075/2, 1076,1078, 1079, 1080,  1081, 1083, 1084, 1085, 1087,  

1088, 1089, 1091, 1092, 1093, 1096, 1097, 1101, 1102, 1104, 1105, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111/1, 

1111/2, 1112,1113,  1114, 1115, 1116, 1117, 1119, 1118, 1120, 1127/1, 1127/2,  1128, 1129, 1130, 

1131/4, 1132, 1134,  1135, 1136, 1137, 1138/1, 1138/2, 1138/5, 1140/1, 1140/2, 1141, 1142/2, 1143, 



Č.j. CJ MML 117715/21 str. 12 

 
1144, 1145, 1148, 1151, 1153, 1155/1, 1156, 1158, 1164/1, 1166/1, 1166/2, 1072/1, 1072/2,  1170, 1172, 

1173, 1174, 1175, 1176, 1182/4, 1219, 1220, 1263 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Loučná parc. číslo: 

1026, 1027/1, 1027/5, 1027/6 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Polesí u Rynoltic parc. číslo: 

975/1, 1191/1, 2239/1, 2240 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Dolní Suchá u Chotyně parc. číslo: 

632/14, 633, 649 

 

Dotčené orgány: 

13. MML -Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 

14. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

15. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 

16. MML - odbor dopravy, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 

  

Ostatní: 

17. Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, IDDS: 4tkbw8g 

 

1 x pro spis (G-2974)  


		2021-07-19T14:18:01+0200
	Mgr. Kateřina Krokerová
	vedoucí oddělení Vodoprávní úřad




